8

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

21.12.2017 № 486
р.п. Переяславка

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 и планом работы Управления образования на 2017 год, с 1 ноября по 9 декабря 2017 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада).

Олимпиада проведена по 19 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, география, математика, экономика, право, русский язык, литература, история, обществознание, английский язык, физическая культура, технология, ОБЖ, информатика и ИКТ, экология, мировая художественная культура, астрономия.
В Олимпиаде приняли участие 268 обучающихся из 20 общеобразовательных организаций муниципального района имени Лазо.
По результатам проверки олимпиадных работ обучающихся, на основании протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, с вручением грамот, следующих обучающихся:
1.1. По экологии:

Селезнёва Леонида Владимировича, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.

1.2. По русскому языку:

Болотову Екатерину Андреевну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 2 р. п. Переяславка;

Колповскую Ксению Ивановну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 р. п. Хор.

1.3. По обществознанию:

Козицкую Елизавету Андреевну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Чалова Владимира Романовича, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Федичкина Игоря Анатольевича, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ           № 3 р.п. Хор;

Сафонову Асю Юрьевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ  № 1              р.п.  Переяславка;

Приз Веронику Антоновну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 1              р.п. Хор.
1.4. По физической культуре:

Кузнецову Валентину Михайловну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ с. Полётное;
Курайклыч Александра Дмитриевича, обучающегося 8 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;

Шевченко Анастасию Алексеевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;

Рубанцова Степана Романовича, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ с. Полётное.

1.5. По химии:

Кондрина Семёна Сергеевича, обучающегося 9 класса МБОУ ООШ              № 2 р.п. Хор.
1.6. По праву:

Касумову Лейлу Билал гызы, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ             № 3 р.п. Хор;

Моложавенко Ангелину Станиславовну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

1.7. По технологии:

Загарий Викторию Владимировну, обучающуюся 7 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Лесь Егора Андреевича, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ № 1              р.п. Хор;

Ли Юлианну Геннадьевну, обучающуюся 8 класса МБОУ ООШ № 2               р.п. Хор;

Рыжова Матвея Николаевича, обучающегося 8 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

Смаль Алину Михайловну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3                   р.п. Хор;
Сухачёву Варвару Алексеевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Кайтанова Юрия Петровича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ          № 3 р.п. Хор.

1.8. По основам безопасности жизнедеятельности:

Свиридову Галину Сергеевну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ           с. Полётное;
Николаенко Антонину Игоревну, обучающуюся  9 класса МБОУ СОШ с. Полётное;

Незамаева  Александра Витальевича, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

1.9. По математике:

Чунину Елизавету Александровну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п Хор;
1.10. По английскому языку:
Колповскую Ксению Ивановну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ   № 3 р.п. Хор;

Кондрина Семёна Сергеевича, обучающегося 9 класса МБОУ ООШ          № 2 р.п. Хор;

1.11. По физике:
Носова Ивана Александровича, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ     № 3 р.п. Хор.
1.12. По биологии:

Суздальцева Андрея Геннадьевича, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ  с. Соколовка;

Кондрина Семёна Сергеевича, обучающегося 9 класса МБОУ ООШ              № 2 р.п. Хор;

Шевченко Анастасию Алексеевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка.
1.13. По мировой художественной культуре:
Захарук Юлию Сергеевну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

1.4. По литературе:
Немцеву Олесю Романовну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 1                         р.п. Переяславка;

 Радкевич Юлию Игоревну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Черепанову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Сорокину Антонину Алексеевну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ с. Могилевка.

2. Признать призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, с вручением грамот, следующих обучающихся:
2.1. По обществознанию:

Чунину Елизавету Александровну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Богатырёву Валерию Ивановну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ    № 1 р.п. Переяславка;

Аришину Алину Андреевну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Абрамову Ксению Александровну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ  п. Дурмин;

Роженцову Оксану Евгеньевну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ    № 1 р.п. Переяславка;

Кондрина Семёна Сергеевича, обучающегося 9 класса МБОУ ООШ            № 2 р.п. Хор;

Матвеева Данила Константиновича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Осадчий Владимира Владимировича, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Моложавенко Ангелину Станиславовну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

2.2. По физической культуре:
Перевозкину Кристину Константиновну, обучающуюся  7 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;

Дояр Алину Михайловну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ                      с. Полётное;

Рязанова Давида Маратовича, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ                с. Георгиевка;
Карасёва Артёма Николаевича, обучающегося 7 класса МБОУ СОШ            п. Сита;

Чижову Анну Юрьевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 2            р.п. Переяславка;

Баркутину Екатерину Романовну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ с. Черняево;

Филиппова Сергея Александровича, обучающегося 11 класса МБОУ СОШ с. Полётное.

2.3. По технологии:
Бондаренко Алису Константиновну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Минаева Евгения Витальевича, обучающегося 7 класса МБОУ ООШ        № 2 р.п. Хор;

Сотникову Викторию Анатольевну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Егорову Дарью Андреевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Мищенко Дмитрия Николаевича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

2.4. По основам безопасности жизнедеятельности:
Белову Лидию Владимировну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ          с. Полётное;

Федичкину Арину Анатольевну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Медведкину Анжелику Владимировну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ с. Полётное;

Сизон Данила Дмитриевича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 1             р.п. Хор.
2.5. По английскому языку:
Кузьминых Егора Евгеньевича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Коноплич Виталину Владимировну, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка;

Латынникову Марью Антоновну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Холявко Владимира Сергеевича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ           с. Могилевка.
2.6. По биологии:
Актанко Даниила Владиславовича, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

2.7. По литературе:
Мещерякову Полину Евгеньевну, обучающуюся 7 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;
Горностаеву Полину Евгеньевну, обучающуюся 8 класса МБОУ СОШ р.п. Мухен;

Сайфудинову Ларису Сергеевну, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Сафонову Асю Юрьевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Карташову Татьяну Владимировну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;

Коробко Оксану Георгиевну, обучающуюся 11 класса МБОУ СОШ        р.п. Мухен.
3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров Олимпиады следующим педагогам:
Адамчик Надежде Федоровне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
Бармотиной Валентине Федоровне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Бугаеву Александру Михайловичу, учителю технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Волянской Светлане Анатольевне, учителю биологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Гордейчук Наталье Николаевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Голиковой Наталье Михайловне, учителю технологии МБОУ ООШ            № 2 р.п. Хор;
Грибовской Елене Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п. Мухен;

Деминову Андрею Александровичу, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Черняево;
Довгалевой Ольге Алексеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Могилёвка;
Егоровой Татьяне Юрьевне, учителю английского языка и литературы МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Ермолову Сергею Александровичу, учителю физической культуры и ОБЖ МБОУ СОШ с. Полётное;

Жигалиной Елене Ивановне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Ивачевой Алле Аркадьевне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Исаеву Константину Григорьевичу, учителю ОБЖ МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Кан Наталии Моисеевне, учителю химии и биологии МБОУ СОШ           с. Соколовка;

Кирьяновой Жанне Борисовне, учителю истории МБОУ СОШ № 3            р.п. Хор;

Козыревой Елене Николаевне, учителю английского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Козыреву Сергею Петровичу, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Козицкой Светлане Валерьевне, учителю истории и обществознания МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Королевой Елене Александровне, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Полетное;

Корниенко Светлане Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Бичевая;

Косицыной Надежде Георгиевне, учителю технологии МБОУ СОШ              № 3 р.п. Хор;

Кулякиной Татьяне Александровне, учителю химии и биологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Марковой Дарье Владимировне, учителю физики МБОУ СОШ № 3             р.п. Хор;

Матеуц Анастасии Валентиновне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Медведевой Елене Львовне, учителю биологии МБОУ СОШ № 3 р.п.Хор;

Медведевой Ирине Юрьевне, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;

Мельник Виктории Олеговне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Нуреевой Татьяне Ильиничне, учителю химии и биологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Павловой Елене Анатольевне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Петуховой Юлии Валентиновне, учителю химии и биологии МБОУ СОШ с. Георгиевка;

Погарцевой Валентине Иннокентьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Сагитовой Юлии Борисовне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Сартасовой Елене Васильевне, учителю технологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Сафоновой Татьяне Геннадьевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
Севрюковой Оксане Петровне, учителю физической культуры и  ОБЖ МБОУ СОШ п. Сита;
Стефанишиной Елене Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п. Мухен;
Стубаревой Ларисе Валентиновне, учителю математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
Смаль Светлане Николаевне, учителю технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Соковиной Снежане Викторовне, учителю ОБЖ МБОУ СОШ № 3 р.п.Хор;

Токаревой Наталье Викторовне, учителю технологии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
Ткачук Валерию Владимировичу, учителю ОБЖ МБОУ СОШ № 1              р.п. Переяславка;

Ульяновой Татьяне Анатольевне, учителю английского языка МБОУ СОШ с. Могилевка;

Ушаковой Анне Анатольевне, учителю технологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
Федосовой Оксане Павловне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
Черепановой Елене Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Шуматовой Татьяне Евгеньевне, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Георгиевка;
Ющук Татьяне Сергеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.

4. Объявить благодарность за создание условий для развития одаренных детей коллективам следующих общеобразовательных организаций, подготовившим наибольшее количество победителей и призеров Олимпиады:
коллективу МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

коллективу МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор,
коллективу МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

коллективу МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
5. Директорам общеобразовательных организаций рассмотреть возможность поощрения учителей, принявших участие в работе муниципальных жюри.

6. Объявить благодарность за оказание помощи в организации и проведении муниципального этапа Олимпиады:

Шипиковой Елене Евгеньевне, директору МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

Черепановой Елене Александровне, директору МБОУ СОШ № 1               р.п. Переяславка;

Коревко Елене Юрьевне, директору МБОУ ДОД ДООЦ «Спарта»              р.п. Переяславка;

Исаевой Надежде Семеновне, директору МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

Даренской Галине Викторовне, директору МБОУ ООШ с. Гродеково.

7. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады методистам МБУ «Информационно-методический центр муниципального района имени Лазо Хабаровского края»: Борисовой Людмиле Анатольевне, Хегай Веронике Эдуардовне, Кожевниковой Надежде Георгиевне, Полоховой Татьяне Валерьевне, Андруховичу Олегу Игоревичу.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования
О.М. Абдулин
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году